
Jørn Holger Christensen

Thorkildsvej 19, 3700 Rønne – tlf. 86 42 48 59 – e-mail: dsl495521@vip.cybercity.dk

Til Transportministeren
og Folketingets Transportordfører

Jeg skriver til Jer, i anledning af forhandlingerne mellem Bornholms Regionskommunes 
Trafikkontaktråd v/5-mandsudvalget og Transportministeriet om det nye Færgeudbud til og fra 
Bornholm gældende fra 2017 ->

Det kom mig for ører, at såvel Bornholms Regionskommune, Trafikkontaktrådet herunder 5-
mandsudvalget, Transportministeriet (tidligere Trafikstyrelsen) og Rederiet Færgen A/S lader sig 
betjene af en og samme konsulentvirksomhed – nemlig Inzights A/S, Finsensvej 78, 3.sal, 2000 
Frederiksberg, der bl.a. har Lars Bagger Kjær som partner, som også deltog for alle parter i det 2. 
Færgeudbud, der startede 2005, dengang for konsulentvirksomheden Kjær & Schmeltzer, Rønne.

Jeg synes, det er en meget uheldig situation, for det drejer sig jo for Trafikkontaktrådet og 
Transportministeriet at blive enige om et udbud, som Rederiet Færgen A/S så, på lige fod med 
andre rederier, kan byde ind på opgaven at drive sejladsen til og fra Bornholm. Det vil blive meget
problematisk for BRK, Trafikkontaktrådet og 5-mandsudvalget at opstille krav til færgeudbuddet, 
når alle parter betjener sig af samme konsulentvirksomhed.

For at få dette be- eller afkræftet, skrev jeg til Inzights A/S – info@inzights.dk – om deres syn på, 
at Inzights A/S rådgav alle parter i udarbejdelse af Færgeudbuddet og samtidig betjente Rederiet 
Færgen A/S.

Jeg modtog dette svar:

Hej 
Tak for din mail – omend jeg da er ked af tonen i din henvendelse.
Jeg løser ganske rigtig opgaver omkring den nuværende og fremtidige færgebetjening af Bornholm for 
Færgen A/S, Trafikkontaktrådet og faktisk også Bornholms Regionskommune samt Transportministeriet 
(tidligere Trafikstyrelsen).
Og det har jeg i fuld åbenhed gjort siden forberedelserne til 2. færgeudbud, som blev påbegyndt i 2005. 
Jeg er da ganske klar over, at de forskellige problemstillinger omkring  færgebetjeningen kan indeholde 

modsatrettede interesser - men kan jo kun i den forbindelse henvise til, at nogen må mene at jeg evner at 
holde en fornuftig balance i rådgivningen af de forskellige parter.. Ellers var samarbejdet vel ophørt for 
længst. 
Med ønsket om en god jul. 

Lars Bagger Kjær 

Hvordan ser Transportministeren og Folketingets Transportordførere på denne flerdobbelte rolle, 
som konsulentvirksomheden Inzights A/S her spiller?

Venlig hilsen
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